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Universidad Nacilonal
Ablorta v a Distanocia

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS

PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 11 DE 2024
PARA ADQUIRIR EQUIPOS DE LABORATORIO, SOFTWARE ACADEMICO, SIMULADORES, INSUMOS, MODULOS, EQUIPOS DE OFICINA, ESPACIOS DE CO-
WORKING, MATERIALES Y SUMINISTROS ENTRE OTROS, PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS PROGRAMAS ACADEMICOS DE LAS ESCUELAS ACADEMICAS
OBIJETO DE LA UNAD, LAS VICERRECTOR{AS, UNIDADES ACADEMlCAS, Y LAS REDES FUNCIONALES DE LA VIMEP; ORIENTADOS AL DESARROLLO Y
FORTALECIMIENTO DEL COMPONENTE PRACTICO, AL APOYO DE PROCESOS DE INVESTIGACION, DESARROLLO DE PROYECTOS DE INNOVACIGN Y
EMPRENDIMIENTO
PROPONENTE ELECTROEQUIPOS COLOMBIA SAS
NIT 860.065.750-6 FECHA EVALUACION 16/12/2024
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL $  50.000.000.000,00 IVA INCLUIDO sl
CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA
DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
EXPEDICNO MAYOR

COPIA DEL RUT AeoIDIAS Sl Sl CUMPLE FOLIO 41

DECLARACION DE RENTA 2023 S| S| CUMPLE FOLIO 138

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2023 Sl Sl CUMPLE FOLIO 131

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2023 Sl S| ICUMPLE FOLIO 96

ESTADO DE RESULTADOS 2023 S| S| |cumpLe FOLIO 97
|ESTADO FLUJOS DE EEECTIVO 2023 Sl Sl ICUMPLE FOLIO 99

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2023 St St CUMPLE FOLIO 98

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2023 ] S| CUMPLE FOLIO 100 AL 130

DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2023 St St CUMPLE FOLIO 132 AL 136

DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. S| S| CUMPLE FOLIO 140

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO 3] sl CUMPLE FOLIO 141

CVAD. CONTADOR 3 MESES Sl Sl CUMPLE FOLIO 149

DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A. Sl Sl CUMPLE FOLIO 146

TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO Sl Sl CUMPLE FOLIO 147

CVAD. REV. FISCAL 3 MESES St sl [cumpLE FOLIO 151

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA S| CUMPLE

OBSERVACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIGN FINANCIERA SOLICITADA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD
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CONTINUACION EVALUACION.......
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INVITACION PUBLICA No. 11 DE 2024
PROPONENTE [ ELECTROEQUIPOS COLOMBIA SAS |
Nt | 860.065.750-6 | FECHA EVALUACION| 16/12/2024 |
EVALUACION FINANCIERA |

EN ATENCION AL NUMERAL 8,2-ASPECTOS FINANCIEROS- LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DEL RUP ¥ SE CONSULTARA LA DOCUMENTACION FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,17 DE LOS
TERMINOS DE REFERENCIA. S| EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACION DE FORMA SEPARADA, INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA

UNC
FACTOR DE CONVERSION X pesos pesos
ELECTROEQUIPOS COLOMBIA 5AS TOTAL
orcentaje ‘articipacion en el Consorcio y/o
Union temporal 100,0% 100%
CONCEPTO VR. REPORTADO ANO 2023 VR. REPORTADO ANO 2023 VR. REPORTADO ANO 2023
ACTIVOS CORRIENTES $ 33.366.289.077,00 L] 33.366.289.077,00
ACTIVOS NO CORRIENTES 5 3.485.820.723,00 $ 3.485.820.723,00
TOTAL ACTIVOS s 36.852.109.800,00 | 5 - $ 36.852.109.800,00
PASIVOS CORRIENTES S 3.809.795.211,00 S 3.809,795.211,00 |
RESERVAS S - $ -
PASIVOS NO CORRIENTES S 2.898.339.753,00 S 2.898.339.753,00
TOTAL PASIVOS $ 6.708.134,964,00 | $ - $ 6.708.134.964,00
TOTAL PATRIMONIO s 30.143.974.836,00 S 30.143.974.836,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL $ 6.840.573.324,00 $ 6.840.573.324,00
TOTAL UTILIDAD NETA $ 4.864.187.912,00 s 4,864.187.912,00
GASTO POR INTERESES $ 3.406.885,00 S 3.406.885,00
B - $ -
CAPITAL DE TRABAJO MAYOR AL DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL [s 25.000.000.000,00 |
Exigido
INDICADOR FORMULA CALCULADO RUP VALORACION
Criterio valor
INDICE DE LIQUIDEZ Activo Corriente Mayor o Jgual a 3 3 8,76 8,75 CUMPLE
/Pasivo Corriente
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO :af"f Total /[ Activo | eror o igual al 35% 35% 18,2% 0,18 CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO Activo Corrlente - [Mayorial SO% def $25.000.000.000 | $ 29.556.493.866 - CUMPLE
Pasivo Corriente pr oficial
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS | S1 CUMPLE
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA [ i S| CUMPLE

OBSERVACION

LOS INDICADORES CUMPLEN CON LOS CRITERIOS ESTABLECIDOS
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PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
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